



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria comunei Sculeni

Obiectul: Lucrări de amenajare a îmbrăcămintei rutiere a unor străzi din com. Sculeni, r. Ungheni

Devizul: Lotul 2 - Amenajarea îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic a străzii Tineretului din s.

Gherman, com. Sculeni, L=1160m

Deviz local

Intocmit în preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 1 379 803,12 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA21B	Tratarea stratului de pământ cu componente pulverulente cu dispersie fină cu repartizator și malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urmă: cu ciment, din volumul pământului: 3%. (h=20cm)	100m ³	6,96	11978	83366,88
					76,5	532,44
2	TsD14A01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri	m ³	55,68	55	3062,4
					0	0
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II.	100m ²	34,8	103,95	3617,46
					0	0
4	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurse pe o urmă.	100m ³	6,96	715,2	4977,79
					0	0
5	DI107		t	2,088	13010	27164,88

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.			0	0
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2	3480	243,09 5,31	845966,25 18487,5
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2	1160	60,21 2,69	69843,02 3125,62

Total ore manopera (ore)	260,536
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1037998,68
Asigurari sociale	24,0000%	5314,93
Total		1043313,62
Cheltuieli de regie	7,0000%	73031,95
Total		1116345,57
Beneficiu de deviz	3,0000%	33490,37

Total General fara TVA	1149835,94
TVA (20%)	229967,19
TOTAL GENERAL	1379803,12
Inclusiv salariul	22145,56

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Primaria comunei Sculeni

Obiect: Lotul 2 - Amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfaltic a strazii Tineretului din s.

Gherman, com. Sculeni, L=1160m

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3			11978 76,5
1.1	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	4,2	2720	11424
1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	85	76,5
1.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0,9	350	315
1.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,25	650	162,5
2	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			55 0



2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	20	20
2.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	350	35
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II.	100m2			103,95 0
3.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	550	103,95
4	DI96	Compactarea rambleului în pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma.	100m3			715,2 0
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			13010 0
5.1	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasă)	t	1,03	12500	12875
5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică. ((nisipul bitumat și oțel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2			243,09 5,31
6.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1213	1860	225,53
6.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	85	5,31
6.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500	3,31
6.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500	3,31
6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850	5,63
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2			60,21 2,69
7.1	14111222016601	Piatră spartă LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	0,126	405	51,03
7.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	20	0,14
7.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	85	2,69
7.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0035	550	1,93
7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	350	0,34

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

7.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350	3,85
7.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	500	0,23

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Sculeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria comunei Sculeni

Obiectul: Lucrări de amenajare a îmbrăcăminții rutiere a unor străzi din com. Sculeni, r. Ungheni

Devizul: Lotul 2 - Amenajarea îmbrăcăminții rutiere din beton asfaltic a strazii Tineretului din s.

Gherman, com. Sculeni, L=1160m

Devizul local de resurse

Intocmit în preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 1 379 803,12 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,5	85	18487,5
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,264	85	532,44
3	9310060019930	Muncitor	h-om	36,772	85	3125,62
Total manopera					22145,56	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica BA16	t	421,95	1860	784827
2	14111222016601	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	146,16	405	59194,8
3	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasa)	t	2,1506	12500	26883
4	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	29,232	2720	79511,04
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,8	20	1276
Total materiale					951691,84	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6264	450	281,88
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,6488	550	5856,84
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,577	500	11788,5
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,055	500	11527,5
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,76	350	4466
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,2963	600	4977,79
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,055	850	19596,75

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

8	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	6,264	350	2192,4
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6932	350	2342,62
10	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1,74	650	1131
Total utilaj					64161,28	
Total					1037998,68	
Asigurari sociale				24,0000%	5314,93	
Total					1043313,62	
Cheltuieli de regie				7,0000%	73031,95	
Total					1116345,57	
Beneficiu de deviz				3,0000%	33490,37	
TOTAL Deviz faraTVA					1149835,94	
Total					1149835,94	
TVA				20%	229967,19	
TOTAL Deviz					1379803,12	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)